

Befro Invest ApS
Gunnar Clausens Vej 58, 8260 Viby J.

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 10 04 97 25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2022.

Jørgen Winther Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Pengestrømsopgørelse
- 13 Noter
- 19 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Befro Invest ApS Gunnar Clausens Vej 58 8260 Viby J. CVR-nr.: 10 04 97 25 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Bech Christian Rasmus Bech Jørgen Winther Pedersen
Direktion	Jørn Husted
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	Blue Day Solutions S.L.u, Malaga

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.065	4.118	2.260	2.382	2.159
Resultat af primær drift	341	1.134	864	804	507
Finansielle poster, netto	421	-454	-334	-390	-482
Årets resultat	320	489	412	323	19
Balance:					
Balancesum	61.160	45.840	15.229	12.878	12.387
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	34	0	0	0
Egenkapital	3.104	2.784	2.295	1.883	1.561
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-16.428	-329	0	0	0
Investeringsaktivitet	-562	-257	0	0	0
Finansieringsaktivitet	7.900	-1.104	0	0	0
Pengestrømme i alt	-9.090	-1.690	0	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	5	3	4	5
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	217,5	109,5	75,9	101,7	93,5
Soliditetsgrad	5,1	6,1	15,1	14,6	12,6
Egenkapitalforrentning	10,9	19,3	19,7	18,8	1,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er ikke opgjort pengestrømme for 2017 - 2019.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af radio/tv, foto, computer, navigation, husholdning samt konsol og spil. Salget sker hovedsageligt via internettet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

En af selskabets udenlandske kunder er påvirket af, at de danske skattemyndigheder har valgt at starte en sag i Italien. Dette har medført, at de italienske myndigheder har frosset selskabets konti, således at der ikke kan betales fra disse konti. Dette betyder, at tilgodehavendet som udgør tkr. 15.423 ikke indgår i henhold til Befro Invest ApS's almindelige betalingsbetingelser. Befro Invest ApS har endvidere en aftale med den italienske speditør om, at der ikke udleveres flere varer fra det lager, der står hos dem. Dette lager udgør ca. 6 mio. kr.

En anden af selskabets udenlandske kunder betaler ikke som aftalt. Beløbet udgør tkr. 9.357. Der er udfærdiget et anfordringsgælds-brev vedrørende dette mellemværende og debtors direktør hæfter personligt som selvskyldnerkautionist for mellemværendet. Det er ledelsens opfattelse, at beløbet indgår.

Usædvanlige forhold

Årets omsætning har været væsentligt negativt påvirket af corona nedlukninger i Europa og Asien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.064.635 kr. mod 4.117.553 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 319.632 kr. mod 489.089 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en udvikling for det kommende år der i store træk svarer til indeværende år. Corona nedlukninger forventes fortsat at påvirke omsætningen i negativ retning.

Videnressourcer

Selskabet har iværksat udvikling af et nyt IT system med henblik på at effektivisere driften.

Miljøforhold

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af selskabets målsætninger for produktkvalitet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke forskning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.064.635	4.117.553
2 Personaleomkostninger	-2.039.533	-2.329.592
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-594.070	-653.486
Andre driftsomkostninger	-89.639	0
Driftsresultat	341.393	1.134.475
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	129.166	1.539
Andre finansielle indtægter	1.975.090	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.683.496	-455.516
Resultat før skat	762.153	680.498
Skat af årets resultat	-442.521	-191.409
4 Årets resultat	319.632	489.089

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.205.678	1.393.036
6 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	141.639
7 Goodwill	3.098.082	3.498.082
8 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	671.383	146.383
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.975.143</u>	<u>5.179.140</u>
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.189	29.901
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.189</u>	<u>29.901</u>
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	74.439	74.439
11 Deposita	103.148	14.215
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>177.587</u>	<u>88.654</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.175.919</u>	<u>5.297.695</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.627.744	11.337.432
Forudbetalinger for varer	1.479.955	12.258.662
Varebeholdninger i alt	<u>9.107.699</u>	<u>23.596.094</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.561.725	9.530.354
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.359.650	2.766.469
Andre tilgodehavender	9.983.835	115.000
12 Periodeafgrænsningsposter	135.951	117.780
Tilgodehavender i alt	<u>46.041.161</u>	<u>12.529.603</u>
Likvide beholdninger	<u>835.584</u>	<u>4.417.035</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>55.984.444</u>	<u>40.542.732</u>
Aktiver i alt	<u>61.160.363</u>	<u>45.840.427</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	744.032	744.032
	Reserve for udviklingsomkostninger	523.678	0
	Overført resultat	<u>1.836.292</u>	<u>2.040.338</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.104.002</u>	<u>2.784.370</u>
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	<u>579.499</u>	<u>460.799</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>579.499</u>	<u>460.799</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	12.825.000	4.925.000
	Anden gæld	<u>18.907.980</u>	<u>638.624</u>
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.732.980</u>	<u>5.563.624</u>
14	Kortfristet del af langfristet gæld	600.000	500.000
	Gæld til pengeinstitutter	11.581.452	6.072.482
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.254.208	1.756.240
	Gæld til tilknyttede virksomheder	68.938	0
	Selskabsskat	321.090	110.044
	Anden gæld	10.359.444	28.592.868
15	Periodeafgrænsningsposter	<u>558.750</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.743.882</u>	<u>37.031.634</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>57.476.862</u>	<u>42.595.258</u>
	Passiver i alt	<u>61.160.363</u>	<u>45.840.427</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	744.032	0	2.040.338	2.784.370
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-204.046	-204.046
Overført fra Overført resultat	0	523.678	0	523.678
	<u>744.032</u>	<u>523.678</u>	<u>1.836.292</u>	<u>3.104.002</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	319.632	489.089
18 Reguleringer	1.552.129	1.241.430
19 Ændring i driftskapital	-17.871.321	-1.663.039
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-15.999.560	67.480
Renteindbetalinger og lignende	0	-2
Renteudbetalinger og lignende	-428.630	-396.532
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-16.428.190	-329.054
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-525.000	-146.383
Salg af immaterielle anlægsaktiver	52.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-33.560
Køb af finansielle anlægsaktiver	-100.231	-77.271
Salg af finansielle anlægsaktiver	11.298	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-561.933	-257.214
Optagelse af langfristet gæld	7.899.702	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-1.103.527
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.899.702	-1.103.527
Ændring i likvider	-9.090.421	-1.689.795
Likvider primo	-1.655.447	34.348
Likvider ultimo	-10.745.868	-1.655.447
Likvider		
Likvide beholdninger	835.584	4.417.035
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-11.581.452	-6.072.482
Likvider ultimo	-10.745.868	-1.655.447

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
En af selskabets udenlandske kunder er påvirket af, at de danske skattemyndigheder har valgt at starte en sag i Italien. Dette har medført, at de italienske myndigheder har frosset selskabets konti, således at der ikke kan betales fra disse konti. Dette betyder, at tilgodehavendet som udgør tkr. 15.423 ikke indgår i henhold til Befro Invest ApS's almindelige betalingsbetingelser. Befro Invest ApS har endvidere en aftale med den italienske speditør om, at der ikke udleveres flere varer fra det lager, der står hos dem. Dette lager udgør ca. 6 mio. kr.		
En anden af selskabets udenlandske kunder betaler ikke som aftalt. Beløbet udgør tkr. 9.357. Der er udfærdiget et anfordringsgældsbeholdning vedrørende dette mellemværende og debtors direktør hæfter personligt som selvskyldnerkautionist for mellemværendet. Det er ledelsens opfattelse, at beløbet indgår.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.776.858	2.066.668
Pensioner	228.670	237.199
Andre omkostninger til social sikring	34.005	25.725
	<u>2.039.533</u>	<u>2.329.592</u>
Direktion og bestyrelse	<u>614.618</u>	<u>629.393</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.683.496	455.516
	<u>1.683.496</u>	<u>455.516</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	489.089
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	523.678	0
Disponeret fra overført resultat	-204.046	0
Disponeret i alt	<u>319.632</u>	<u>489.089</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	4.820.373	4.820.373
Kostpris ultimo	4.820.373	4.820.373
Af- og nedskrivninger primo	-3.427.337	-3.236.978
Årets afskrivninger	-187.358	-190.359
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.614.695	-3.427.337
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.205.678	1.393.036
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	281.419	281.419
Afgang i årets løb	-281.419	0
Kostpris ultimo	0	281.419
Af- og nedskrivninger primo	-139.780	-83.342
Årets afskrivninger	0	-56.438
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	139.780	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-139.780
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	141.639
7. Goodwill		
Kostpris primo	4.000.000	4.000.000
Kostpris ultimo	4.000.000	4.000.000
Af- og nedskrivninger primo	-501.918	-100.822
Årets afskrivninger	-400.000	-401.096
Af- og nedskrivninger ultimo	-901.918	-501.918
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.098.082	3.498.082

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	
8. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	146.383	0	
Tilgang i årets løb	<u>525.000</u>	<u>146.383</u>	
Kostpris ultimo	<u>671.383</u>	<u>146.383</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>671.383</u>	<u>146.383</u>	
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	630.466	596.906	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>33.560</u>	
Kostpris ultimo	<u>630.466</u>	<u>630.466</u>	
Af- og nedskrivninger primo	-600.565	-594.972	
Årets afskrivninger	<u>-6.712</u>	<u>-5.593</u>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-607.277</u>	<u>-600.565</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>23.189</u>	<u>29.901</u>	
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo	74.439	0	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>74.439</u>	
Kostpris ultimo	<u>74.439</u>	<u>74.439</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>74.439</u>	<u>74.439</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Blue Day Solutions S.L.u, Malaga	100 %	<u>216.522</u>	<u>159.625</u>
		<u>216.522</u>	<u>159.625</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
11. Deposita				
Kostpris primo	14.215	11.383		
Tilgang i årets løb	100.231	2.832		
Afgang i årets løb	-11.298	0		
Kostpris ultimo	<u>103.148</u>	<u>14.215</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>103.148</u>	<u>14.215</u>		
12. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	135.951	117.780		
	<u>135.951</u>	<u>117.780</u>		
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	460.799	379.434		
Udskudt skat af årets resultat	118.700	81.365		
	<u>579.499</u>	<u>460.799</u>		
14. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	13.425.000	600.000	12.825.000	2.425.000
Anden gæld	18.907.980	0	18.907.980	0
	<u>32.332.980</u>	<u>600.000</u>	<u>31.732.980</u>	<u>2.425.000</u>
15. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter			558.750	0
			<u>558.750</u>	<u>0</u>

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 25.006 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	9.108
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.562
Ej indregistrerede køretøjer	0
Immaterielle rettigheder	4.975
Andre driftsmidler og inventar	23

17. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C. Bech Holding ApS, CVR-nr. 25703243, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	683.709	653.486
Øvrige finansielle omkostninger	428.630	396.535
Skat af årets resultat	439.790	191.409
	<u>1.552.129</u>	<u>1.241.430</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	14.488.395	-21.530.937
Ændring i tilgodehavender	-33.493.387	-5.030.474
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.133.671	24.898.372
	<u>-17.871.321</u>	<u>-1.663.039</u>
